&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚOE (CTS)

PORTARIA N9 29/2020/CTS/ARA, DE 17 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria ng 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. lg Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado de curso
de Graduação em Engenharia de Computação do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da
Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência do professor Fabrício de Oliveira
Ourique, SIAPE ng 1863254, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga
administrativa, com vigência de 12 de março de 2020 até 14 de março de 2021:

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE

DEPARTAM ENTO DE COMPUTAÇÃO

MEM BROS TITULARES
Alexandre Leopoldo Gonçalves 1805747
Antonio CarlosSobieranski 3034756
Martin Augusto Gagliotti Vigil 1297988
Jim Lau llS2206
Olga Yevseyeva 1938037
Roderval Marcelino 1920975

Fábio Rodrigues De La Rocha 1781774
MEMBROS SUPLENTES

Luciana Bolan frigo 1805632

DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

MEMBRO TITULAR
CésarCataldo Scharlau 2049292

MEMBRO SUPLENTE
Cada de Abreu D'Aquino 2764022

COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO
M EMBRO TITULAR

Giovani Mendonça Lunardi 1459600

MEMBROS TITULARES

Leandro Batirolla Krott
Luiz Fernando Belchior Ribeiro

2223080
3091588

2775851
MEMBRO SUPLENTE

Márcia Martins Szortyka

Art. 29 Esta portaria revoga a anterior ng 24/CTS/ARA/2019, de 18 de março de
de 2019

Dr.Eug
.ío sjáão

água
.6/GR

'sifão